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PRIMO ANNO 
Primo Semestre 
codice Corso Integrato CFU Insegnamenti SSD TAF AMBITO  

503394  
FISICA STATISTICA INFORMATICA 

 
6 

2 
     2 
     2 

Fisica applicata 
Informatica                            
Statistica medica  

FIS/07 
INF/01 
MED/01 

Base 
Base 
Base 

Scienze 
propedeutich
e 

Esame 

503467  
ANATOMIA E ISTOLOGIA 

 
6 

2 
2 
2 

Anatomia umana 
Istologia 
Anatomia speciale 

BIO/01 
BIO/17 
BIO/16 

Base 
Base 
Base 

Scienze 
biologiche e 
psicologiche 

Esame 

503468 BIOLOGIA E CHIMICA  
BIOLOGICA 

6 2 
2 
2 

Biochimica 
Genetica medica 
Biologia applicata 

BIO/10 
MED/03 
BIO/13 

Base 
Base 
Base 

Scienze 
biologiche e 
psicologiche 

Esame 

503402 LINGUA STRANIERA 3 inglese L-LIN/12 Lingua 
straniera 

Per la 
conoscenza 
di almeno 
una lingua 
straniera 

Idoneità 

 

Secondo Semestre 
codice Corso Integrato CFU Insegnamenti SSD TAF AMBITO  

503564  
FISIOPATOLOGIA E NOZIONI DI PRIMO 
SOCCORSO 

 
8 

2 
2 
1 
2 
1 

Fisiologia 
Patologia generale 
Medicina interna 
Anestesiologia 
Scienze Infermieristiche, 
generali, cliniche, 
pediatriche: primo 
soccorso 

BIO/09 
MED/04 
MED/09 
MED/41 
MED/45 

Base 
Base 
Base 
Base 
Base 

Scienze biol 
e psic. 

Scienze biol 
e psic. 

Primo 
soccorso 

Primo 
soccorso 

Primo 
soccorso 

Esame 

503498  
SCIENZE UMANE 

 
6 

2 
2 
2 

Psicologia generale 
Psicologia clinica 
Sociologia dei processi 
culturali 

M-PSI/01   
M-PSI/08 
SPS/08 

Base 
Caratteriz
zante 
Base 

Umane e 
psicopedago

giche 

Umane e 
psicopedago

giche 

Scienze 
propedeutich
e 

Esame 

 

503688 

 
BASI GENERALI IN TERAPIA 
OCCUPAZIONALE RIABILITATIVA 

 
10 

 
     6 

 
1 
1 
2 
 

Medicina Fisica e 
Riabilitazione: principi e 
tecniche 
Valutazione funzionale in 
Terapia Occupazionale 
Scale di valutazione 
Scienze infermieristiche e 
tecniche 
neuropsichiatriche e 
riabilitative 

MED/34 

MED/34 

MED/34 

MED/48 

Caratteriz 

Caratteriz 

Caratteriz 

Caratteriz 

scienze della 
terapia 
occupazional
e       
Scienze 
della terapia 
occupazional
e       
Scienze 
della terapia 
occupazional
e       
Scienze 
della terapia 
occupazional
e 

Esame 

503480 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE 15   Tirocini/s
tage  

Tirocinio Esame 

 TOTALE CFU 60      
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